

Szczegółowe zestawienie wszystkich uwag i wniosków do projektu uchwały Sejmiku Województwa Mazowieckiego w sprawie określenia programu ochrony powietrza dla strefy powiat piaseczyński otrzymanych od poszczególnych instytucji.

Lp.	Treść uwagi (wniosku)	Komentarz Departamentu Środowiska
Urząd Miasta i Gminy Piaseczno i Starostwo Powiatowe w Piasecznie		
1.	W załączniku nr 2 do uchwały „Podstawowe kierunki działań zmierzających do przywracania poziomów dopuszczalnych pyłu zawieszonego PM10” w pkt. 5 „w zakresie edukacji ekologicznej i reklamy”, w ppkt. e – treść jest niejasna, z treści ww. punktu nie wynika, na czym miałyby polegać wspieranie reklamy	Uwzględniono, Zapis zmieniono na: „wspieranie przedsięwzięć polegających na promocji towarów i usług propagujących model konsumpcji zgodny z zasadami zrównoważonego rozwoju, w tym w zakresie ochrony powietrza;
2.	W załączniku nr 2 „Podstawowe kierunki działań zmierzających do przywracania poziomów dopuszczalnych pyłu zawieszonego PM10” w pkt. 6 „zakresie planowania przestrzennego”: - w ppkt. a – proponuje się zapis: Określenie w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego i miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego zasad zagospodarowania umożliwiających ograniczenie emisji pyłu zawieszonego PM10 poprzez wprowadzenie ustaleń pozwalających na działania polegające na: „przekształceniu zabudowy nie posiadającej wartości kulturowej nie spełniającej wymogów bezpieczeństwa ludzi na zabudowę spełniającą ww. wymogi tj. nie emitującą pyłu zawieszonego PM10.	Uwzględniono.
3.	W załączniku nr 2 „Podstawowe kierunki działań zmierzających do przywracania poziomów dopuszczalnych pyłu zawieszonego PM10” w pkt. 6 „zakresie planowania przestrzennego”: - proponuje się wykreślić ust. „zmianie dotychczasowego sposobu przeznaczenia gruntów po zlikwidowanej zabudowie na tereny zielone pasaże, place, poszerzenie nowych dróg oraz inne formy niekubaturowego wykorzystania”	Uwzględniono.
4.	W załączniku nr 2 „Podstawowe kierunki działań zmierzających do przywracania poziomów dopuszczalnych pyłu zawieszonego PM10” w pkt. 6 „zakresie planowania przestrzennego”: - proponuje się przeredagować pkt 6 ppt. b – treść jest niejasna, z treści ww. punktu nie wynika, czy chodzi o wprowadzenie ograniczeń w zakresie lokalizacji zakładów przemysłowych wprowadzających pył do powietrza na	Uwzględniono Doprecyzowano, o jakie tereny cenne chodzi. Wyjaśnienie. Chodzi o to, aby nowe zakłady

Lp.	Treść uwagi (wniosku)	Komentarz Departamentu Środowiska
	terenach oddalonych od zabudowy mieszkaniowej lecz zlokalizowanych na terenach cennych, pod jakim względem cennych kulturowo, przyrodniczo. Czy chodzi o wprowadzenie zakazów lokalizowania obiektów w ww. obszarach.	przemysłowe były lokalizowane na terenach oddalonych od obszarów zamieszkałych oraz od terenów cennych kulturowo bądź przyrodniczo
5.	<p>W załączniku nr 3, w tabeli „Zakres działań naprawczych niezbędnych do przywracania poziomów dopuszczalnych pyłu zawieszonego PM10 w powiecie piaseczyńskim oraz terminy realizacji, koszty i źródła finansowania poszczególnych zadań”:</p> <ul style="list-style-type: none"> - w wierszu Lp. 1, w kolumnie 3 proponuje się zapis: sieć ciepłownicza, węzły ciepłownicze oraz instalacje w budynkach mieszkalnych wielorodzinnych na terenie Iwiczna I – ul. Kusocińskiego, ul. Puławska, ul. Fabryczna, ul. Wojska Polskiego, II – ul. Kusocińskiego, ul. Szkolna, ul. Sikorskiego, ul. Aleje Róż i III – ul. Okulickiego, ul. Sokorskiego, ul. Wojska Polskiego, ul. Powstańców Warszawy, 	Uwzględniono.
6.	<p>W załączniku nr 3, w tabeli „Zakres działań naprawczych niezbędnych do przywracania poziomów dopuszczalnych pyłu zawieszonego PM10 w powiecie piaseczyńskim oraz terminy realizacji, koszty i źródła finansowania poszczególnych zadań”:</p> <ul style="list-style-type: none"> - w wierszu Lp. 1, w kolumnie 6 proponuje się zapis: PC-U sp. z o.o., właściciele budynków, Gmina, 	Uwzględniono.
7.	<p>W załączniku nr 3, w tabeli „Zakres działań naprawczych niezbędnych do przywracania poziomów dopuszczalnych pyłu zawieszonego PM10 w powiecie piaseczyńskim oraz terminy realizacji, koszty i źródła finansowania poszczególnych zadań”:</p> <ul style="list-style-type: none"> - w wierszu Lp. 1, w kolumnie 7 proponuje się zapis: 2 miliony 	Uwzględniono.
8.	<p>W załączniku nr 3, w tabeli „Zakres działań naprawczych niezbędnych do przywracania poziomów dopuszczalnych pyłu zawieszonego PM10 w powiecie piaseczyńskim oraz terminy realizacji, koszty i źródła finansowania poszczególnych zadań”:</p> <ul style="list-style-type: none"> - w wierszu Lp. 1, w kolumnie 8 proponuje się zapis: PC-U Sp. z o.o., właściciele budynków, RPO WM, Fundusz Spójności UE, WFOŚiGW, NFOŚiGW, Gmina, 	Uwzględniono.
9.	<p>W załączniku nr 3, w tabeli „Zakres działań naprawczych niezbędnych do przywracania poziomów dopuszczalnych pyłu zawieszonego PM10 w powiecie piaseczyńskim oraz terminy realizacji, koszty i źródła finansowania poszczególnych zadań”:</p> <ul style="list-style-type: none"> - w wierszu Lp. 2, w kolumnie 3 proponuje się zapis: wymiana starych i 	Wyjaśnienie. Zapisy preredagowano po przekazaniu propozycji przez Urząd Miasta i Gminy Piaseczno,

Lp.	Treść uwagi (wniosku)	Komentarz Departamentu Środowiska
	nieekologicznych źródeł ciepłych na źródła ogrzewane paliwem ekologicznym w miejscowości Gołków,	wprowadzono obowiązek opracowania i wdrożenia Programu Ograniczania Niskiej Emisji
10.	W załączniku nr 3, w tabeli „Zakres działań naprawczych niezbędnych do przywrócenia poziomów dopuszczalnych pyłu zawieszonego PM10 w powiecie piaseczyńskim oraz terminy realizacji, koszty i źródła finansowania poszczególnych zadań”: - w wierszu Lp. 2, w kolumnie 4 proponuje się zapis: Gmina Piaseczno,	Uwzględniono.
11.	W załączniku nr 3, w tabeli „Zakres działań naprawczych niezbędnych do przywrócenia poziomów dopuszczalnych pyłu zawieszonego PM10 w powiecie piaseczyńskim oraz terminy realizacji, koszty i źródła finansowania poszczególnych zadań”: - w wierszu Lp. 2, w kolumnie 6 proponuje się zapis: właściciele budynków,	Wyjaśnienie. Zapisy przeredagowano po przekazaniu propozycji przez Urząd Miasta i Gminy Piaseczno, wprowadzono obowiązek opracowania i wdrożenia Programu Ograniczania Niskiej Emisji.
12.	W załączniku nr 3, w tabeli „Zakres działań naprawczych niezbędnych do przywrócenia poziomów dopuszczalnych pyłu zawieszonego PM10 w powiecie piaseczyńskim oraz terminy realizacji, koszty i źródła finansowania poszczególnych zadań”: - w wierszu Lp. 2, w kolumnie 8 proponuje się zapis: właściciele budynków,	Wyjaśnienie. Zapisy przeredagowano po przekazaniu propozycji przez Urząd Miasta i Gminy Piaseczno, wprowadzono obowiązek opracowania i wdrożenia Programu Ograniczania Niskiej Emisji
13.	W załączniku nr 3, w tabeli „Zakres działań naprawczych niezbędnych do przywrócenia poziomów dopuszczalnych pyłu zawieszonego PM10 w powiecie piaseczyńskim oraz terminy realizacji, koszty i źródła finansowania poszczególnych zadań”: - w wierszu Lp. 3, w kolumnie 3 – należy wykreślić ul. Towarową, ponieważ droga ta nie znajduje się w ciągu ulic łączących ul. Sienkiewicza z drogą wojewódzką 721 i zarządcą tej drogi jest Mazowiecki Urząd Wojewódzki,	Uwzględniono.
14.	W załączniku nr 3, w tabeli „Zakres działań naprawczych niezbędnych do przywrócenia poziomów dopuszczalnych pyłu zawieszonego PM10 w powiecie piaseczyńskim oraz terminy	Uwzględniono.

Lp.	Treść uwagi (wniosku)	Komentarz Departamentu Środowiska
	<p>realizacji, koszty i źródła finansowania poszczególnych zadań”:</p> <ul style="list-style-type: none"> - w wierszu Lp. 3, w kolumnie 8 – należy uwzględnić jako źródło finansowania budżet województwa mazowieckiego ponieważ zarządcą odcinka ul. Dworcowej od ul. Sienkiewicza do Dworca PKP jest Mazowiecki Urząd Wojewódzki, 	
Dodatkowe uwagi Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno		
15.	<p>W załączniku nr 3, w tabeli „Zakres działań naprawczych niezbędnych do przywracania poziomów dopuszczalnych pyłu zawieszonego PM10 w powiecie piaseczyńskim oraz terminy realizacji, koszty i źródła finansowania poszczególnych zadań”:</p> <ul style="list-style-type: none"> - w wierszu Lp. 3, w kolumnie 8 (dot. bezkolizyjnego przejścia ul. Jana Pawła II nad torami kolei Warszawa – Radom) – należy uwzględnić jako podstawowe źródło finansowania budżet Powiatu Piaseczyńskiego, ponieważ zarządcą ul. Orężnej jest Starostwo Piaseczyńskie, 	<p>Wykreślono zapis dotyczący bezkolizyjnego przejścia ul. Jana Pawła II nad torami kolei Warszawa – Radom</p>
Dodatkowe uwagi Starostwa Powiatowego w Piasecznie		
16.	<p>W załączniku nr 3, w tabeli „Zakres działań naprawczych niezbędnych do przywracania poziomów dopuszczalnych pyłu zawieszonego PM10 w powiecie piaseczyńskim oraz terminy realizacji, koszty i źródła finansowania poszczególnych zadań”:</p> <ul style="list-style-type: none"> - lp. 3 kolumna 8 – należy wykreślić zapis dotyczący bezkolizyjnego przejścia ul. Jana Pawła II nad torami kolei Warszawa-Radom – w załączniku nr 6 do budżetu Powiatu Piaseczyńskiego pod pozycją nr 13 znajduje się zapis: „...przebudowa drogi 2850WQ na odcinku od ul. Dworcowej ul. Bobrowieckiej (termin realizacji w latach 2008-2010) w zapisie tym nie ma ustaleń odnoszących się do rodzaju przejścia przez tory kolei Warszawa-Radom 	<p>Uwzględniono.</p>